l
RB397(CE)
ИНСТРУМЕНТ ДЛЯ ОБВЯЗЫВАНИЯ
АРМАТУРНЫХ СТЕРЖНЕЙ
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ и ТЕХНИЧЕСКОМУ
ОБСЛУЖИВАНИЮ
РУССКИЙ
ПЕРЕД ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНСТРУМЕНТА ОЗНАКОМЬТЕСЬ С ДАННЫМ РУКОВОДСТВОМ И
СОБЛЮДАЙТЕ ПРАВИЛА ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ.
СОХРАНИТЕ ЭТИ ИНСТРУКЦИИ С ИНСТРУМЕНТОМ ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В БУДУЩЕМ.
ОСТОРОЖНО
РАСШИФРОВКА ПРЕДУПРЕДИТЕЛЬНЫХ НАДПИСЕЙ
ОСТОРОЖНО: Указывает на потенциально опасную ситуацию, которая, если ее не предотвратить,
может привести к получению серьезной травмы или летальному исходу.
ВНИМАНИЕ: Указывает на потенциально опасную ситуацию, которая, если ее не предотвратить,
может привести к получению травмы легкой или средней тяжести.
ПРИМЕЧАНИЕ: Обращает внимание на важную информацию.
СОДЕРЖАНИЕ
1. ПРАВИЛА ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ.........................2
2. ЗАЩИТНЫЕ ФУНКЦИИ ...................................................8
3. ХАРАКТЕРИСТИКИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ .........9
4. ИНСТРУКЦИИ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ БАТАРЕИ ..........12
5. ИНСТРУКЦИИ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ............................16
6. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ...............................23
8. ХРАНЕНИЕ ......................................................................25
9. ПОИСК И УСТРАНЕНИЕ НЕИСПРАВНОСТЕЙ/РЕМОНТ ... 26
1. ПРАВИЛА ТЕХНИКИ
БЕЗОПАСНОСТИ
МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ ПРИ
ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНСТРУМЕНТА
Данное оборудование представляет собой
инструмент, который используется для
обвязывания арматурных стержней. Другие
виды применения данного оборудования, не
описанные в руководстве, или использование
его не по назначению могут стать причиной
несчастного случая. Необходимо строго
соблюдать указания, изложенные в данном
руководстве. Лица, не участвующие в
рабочем процессе, особенно дети, должны
находиться на безопасном расстоянии от
места проведения работ, а кроме того, им
запрещено прикасаться к данному
оборудованию.
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ и ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ
ПЕРЕД ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНСТРУМЕНТА ОЗНАКОМЬТЕСЬ С ДАННЫМ
РУКОВОДСТВОМ И СОБЛЮДАЙТЕ ПРАВИЛА ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ.
СОХРАНИТЕ ЭТИ ИНСТРУКЦИИ С ИНСТРУМЕНТОМ ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В БУДУЩЕМ.
ОСТОРОЖНО
ВО ИЗБЕЖАНИЕ ПОЛУЧЕНИЯ СЕРЬЕЗНОЙ
ТРАВМЫ ИЛИ ПОВРЕЖДЕНИЯ СОБСТВЕННОСТИ
ПЕРЕД ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНСТРУМЕНТА
ВНИМАТЕЛЬНО ПРОЧТИТЕ И СОБЛЮДАЙТЕ
СЛЕДУЮЩИЕ ПРАВИЛА ТЕХНИКИ
БЕЗОПАСНОСТИ
ОСТОРОЖНО
2
1. РАБОТАЙТЕ В ЗАЩИТНЫХ ОЧКАХ
Работодатель и исполнитель работ должны
предпринять соответствующие меры для обеспечения
защиты глаз во время эксплуатации инструмента.
Средства защиты глаз должны отвечать требованиям
Американского Национального Института Стандартов –
ANSI Z87.1 (Директива Совета 89/686/EEC от 21
декабря 1989 г.), а также обеспечивать фронтальную и
боковую защиту.
ПРИМЕЧАНИЕ. Очки без боковой защиты или
защитная маска не обеспечивают достаточной защиты.
2. В НЕКОТОРЫХ УСЛОВИЯХ МОЖЕТ
ПОТРЕБОВАТЬСЯ ПРИМЕНЕНИЕ
СРЕДСТВ ЗАЩИТЫ ОРГАНОВ СЛУХА
При работе в условиях повышенного шума,
где возможно повреждение органов слуха,
работодатель и исполнитель работ должны
обеспечить наличие и использование
оператором и другими лицами в зоне работы
необходимых средств защиты органов слуха.
3. НЕ РАЗРЕШАЙТЕ ДЕТЯМ НАХОДИТЬСЯ
РЯДОМ С ИНСТРУМЕНТОМ
Посторонние, особенно дети, не должны находиться
рядом с инструментом во время его эксплуатации.
4. ЗАПРЕЩАЕТСЯ ИСПОЛЬЗОВАТЬ